РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021 года                                 № 58-па

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2021 годы за 2020 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, постановлением Администрации Панинского сельсовета Медвенского района от 06.11.2018 № 95-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Панинского сельсовета», Администрация Панинского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2021 годы за 2020 год Администрации Панинского сельсовета Медвенского района от 14.12.2016 № 46/324 (с последующими изменениями и дополнениями).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Панинского сельсовета
Медвенского района                                                                          Н.В. Епишев

Утвержден
 постановлением Администрации
Панинского сельсовета
Медвенского района
от 25.03.2021 № 58-па

Годовой отчет
о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2021 годы
за 2020 год

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный год
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов от 20.12.2019г. №22/153 «О бюджете муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с последующими изменениями и дополнениями).
На реализацию мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2025 годы» в 2020 году предусмотрено 491 146,80 рублей.
Кассовые расходы составили 435 818,28 рублей, что составляет 88 процентов освоения средств.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования
Таблица № 1
	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2020 год (рублей)
	Кассовый расход (рублей)
	Процент исполнения
 (гр.3/гр. 2 х 100)

	Средства местного бюджета
	491 146,80
	435 818,28
	88

2. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной программы
Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский  сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2021 годы».
Основные мероприятия:
- санитарная очистка территории, ликвидация несанкционированных свалок;
- замена и установка фонарей уличного освещения
- замена/перекладка ветхих водопроводных сетей с износом 80-95% с заменой трубопроводов на полиэтиленовые ;
- обеспечение территорий населенных пунктов резервной емкостью для целей противопожарной безопасности 75 м3:
- разработка схемы санитарной очистки, сбора и утилизации ТБО
- приобретение и установка контейнеров емк. 0,5-1 куб.м.
Ставились следующие задачи:
- обеспечение подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы;
- модернизация систем коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение и водоснабжение), в целях повышения качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;
-улучшение экологической ситуации на территории
муниципального образования.
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины неисполнения мероприятий

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2025 годы»

	1.1.
	Основное мероприятие:
-повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры;
- ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов коммунального хозяйства;
- увеличение объемов и повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;
-дальнейшая активизация жилищного строительства;
-улучшения экологической ситуации на территории муниципального образования
	Глава Панинского сельсовета
	качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	0
	0
	0

3. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
В течение финансового года в муниципальную программу изменения не вносились.
4. Результаты использования бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение средств из бюджета муниципального образования в размере 0 руб. Израсходовано 0 руб.

Отчет
о финансировании проводимых программных мероприятий муниципальной программы в 2020 году
Таблица № 3
	Наименование программы //Подпрограммы
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования
План на 2020 год
	Объем финансирования
Факт за 2020 год
	Объемы
неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2025 годы»
	Табл. 2
	0

	0
	0

	0
	-

5. Оценка эффективности реализации программы:
Анализ реализации программы в 2020 году, показал, что бюджетная эффективность реализации Программы составила 88 процентов.
6. Дальнейшая реализация программы:
В 2020 году в рамках муниципальной целевой Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2017-2021 годы (далее – Программа) осуществлялась реализация программных мероприятий по направлениям отраженным в табл.№2.
Целями Программы является: качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области.